

1. BA Oberflächenabdichtung	1.824.828,45 €
------------------------------------	-----------------------

Gemeinkosten			158.318,45 €
Baustelleneinrichtung (pauschal mit 7,5 % der Baukosten)	1,00 psch	124.988,25 €	124.988,25 €
Technische Bearbeitung (pauschal mit 2,5 % der Baukosten)	1,00 psch	33.330,20 €	33.330,20 €
Baukosten			1.666.510,00 €
Erdarbeiten			121.800,00 €
Grobprofilierung (Abfallausgleich bis ± 0,5 m)	34.800,00 m ²	3,00 €/m ³	104.400,00 €
Planum Tragschicht	34.800,00 m ²	0,50 €/m ²	17.400,00 €
Oberflächenabdichtung gemäß DepV			1.478.410,00 €
<i>Versuchsfeld</i>	1,00 psch	27.500,00 psch	27.500,00 €
<i>Trag- und Ausgleichsschicht</i>			<i>212.610,00 €</i>
Fläche	34.800,00 m ²	6,00 €/m ²	208.800,00 €
Zulage Randbereiche	635,00 m	6,00 €/m	3.810,00 €
<i>Kunststoffdichtungsbahn</i>			<i>496.725,00 €</i>
Fläche	34.800,00 m ²	14,00 €/m ²	487.200,00 €
Zulage Randbereiche	635,00 m	15,00 €/m	9.525,00 €
<i>Kunststoff-Dränelement</i>			<i>210.387,50 €</i>
Fläche	34.800,00 m ²	6,00 €/m ²	208.800,00 €
Zulage Randbereiche	635,00 m	2,50 €/m	1.587,50 €
<i>Rekultivierungsschicht</i>			<i>453.987,50 €</i>
Fläche	34.800,00 m ²	13,00 €/m ²	452.400,00 €
Zulage Randbereiche	635,00 m	2,50 €/m	1.587,50 €
<i>Gras- und Strauchbewuchs inkl. Fertigstellungs- pflege</i>			<i>77.200,00</i>
Fläche	34.800,00 m ²	1,50 €/m ²	52.200,00 €
Erosionsschutzmaßnahmen	1,00 psch	25.000,00 €	25.000,00 €
Randgraben und Umfahrung			66.300,00 €
<i>Randgraben</i>			<i>31.500,00 €</i>
Herstellung Randgraben	630,00 m	50,00 €/m	31.500,00 €
<i>Umfahrung</i>			<i>34.800,00 €</i>
Wartungsweg mit Randgraben	240,00 m	70,00 €/m	16.800,00 €
Wartungsweg mit Mulde (Abschläge)	225,00 m	80,00 €/m	18.000,00 €